30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu d-nsul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 151.

Brașov, Duminică 9 (22) Iulie.

1906.

Critica situațiune în Rusia.

Pe și ce merge sosesc sciri tot mai sensaționale despre mișcarea revoluționară din Rusia. Ea se manifestă cu nouă putere pe totă linia și a ajuns la un punct, când trebuie să se hotărăscă la un fel: ori un regim energetic, dér binevoitor și cinstit liberal, care se pótă liniști poporul peste măsură agitac, ori dictatura militară, care se mai încerce odată a îneca în sânge nevinovat spiritul revoluționar.